
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA ČERVEN 2023

Vážení čtenáři,

pomalu ale jistě přichází
léto. To nám dokazovaly už
teploty některých květnových
dní. Většině májových akcí
počasí opravdu přálo a ná
ramně se vydařily. A to
i přesto, že letošní jaro
provázela vysoká nemocnost,
což se leckde projevilo nižší
účastí.

V druhé polovině května
proběhla úžasná akce na Far
mě Bláto, kde po roce opět
vařili polévky v kotlíkách nad
ohništěm. Jak to celé probí
halo a kdo vyhrál, se dozvíte
ale až v příštím vydání. V něm
vás budeme mimo jiné infor
movat i o průběhu akcí, na
něž vám přinášíme pozvání
na stránkách těchto,
červnových, novin. A že jich
tentokrát je opravdu požeh
naně. Věřím, že si vybere
určitě každý, a těším se, že se
někde potkáme.

Kdo jste z Uhlířských
Janovic a okolí, zalovte
prosím ve svých albech
a archivech a podívejte se,
zda nemáte nějaké fotografie,
jež by na MÚ uvítali do nově
připravované publikace. Více
informací naleznete na páté
stránce.

Přeji vám pestrý a kulturně
i společensky nabitý červen.





Město Uhlířské Janovice nabízí uzavření pracovního poměru pro pracovní

místo pracovník v sociálních službách – pečovatelka/pečovatel

Charakteristika vykonávané práce: poskytování terénní a ambulantní pečovatelské služby (úkony v domácnostech
klientů a v Domě s pečovatelskou službou, rozvoz obědů, poskytování služeb ve středisku osobní hygieny, nákupy pro
klienty, dovoz klientů k lékaři či na úřady...)
Zaměstnavatel: město Uhlířské Janonovice
Místo výkonu práce: město Uhlířské Janovice a jeho části Bláto, Janovická Lhota, Kochánov, Mitrov, Silvánka,
Opatovice II, Malejovice
Předpokládaný nástup: dohodou, nejbližší možný termín
Pracovní poměr: pracovní smlouva na dobu určitou nebo neurčitou
Výkon práce: poskytování služeb dle požadavků klientů
Rozsah výkonu práce: 8 hodin denně
Požadavky:
 řidičské oprávnění skupiny B
 základní nebo střední vzdělání
 podmínkou výkonu činnosti je plná svéprávnost, bezúhonnost, zdravotní způsobilost
 odborná způsobilost podle zák.108/2006 Sb., o sociálních službách
 výhodou alespoň jeden rok praxe v sociálních službách
 schopnost jednání s lidmi
Platové podmínky: 5. platová třída dle vládního nařízení č. 341/2017 Sb., v platném znění
Bližší informace poskytne na telefonním čísle 327 55 10 63 nebo 725 950 395 tajemnice Městského úřadu Uhlířské Janovice
Ing. Eva Petrásková.



Domov se zvláštním režimem pro osoby s chronickým onemocněním,

hledá do svého kolektivu nové kolegy

Přijďte se k nám nezávazně podívat! Práce, která má smysl.
Pracovní pozice: VŠEOBECNÁ SESTRA (příp. PRAKTICKÁ SESTRA)
Mzda: 37 000 Kč/měsíc, příplatky za svátky, noční
Nepřetržitý provoz: 24/7, 12hod. služby, možnost i ranní směna
Pracovní poměr: práce na plný i částečný úvazek
Pracovní pozice: PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH – PEČOVATEL/KA
Mzda: 29 000 Kč/měsíc, příplatky za svátky, noční
Nepřetržitý provoz: 24/7, 12hod. služby
Pracovní poměr: práce na plný i částečný úvazek
Nabízíme:
 práci v klidném a příjemném prostředí
 přátelský kolektiv
 5 týdnů dovolené
 příspěvek na stravu
 pro pracovní pozici, dle domluvy možnost ubytování
 směnný provoz s přihlédnutím k jízdnímu řádu vlaků

Člověk zpět člověku, z. s., Samopše 15, 285 06 Sázava, kontakt: Věra Kalašová, email: info@ddpsamopse.cz
Tel. 314 314 585, 314 314 588; www.ddpsamopse.cz; FB: Dům domácí péče Samopše.
Nástup u všech pozic možný ihned!

































mlýn Talmberk, čp. 12







Dne 11. května 2023 by se dožil 60 let Josef Konvalinka
z Vavřince.
S láskou vzpomíná sestra Ivana s rodinou.

V květnu to bylo 10 let, co nás opustila naše maminka paní
Ivana Procházková, a 26 let, co nás opustil tatínek pan
Bohumil Procházka.
S láskou vzpomínají děti Ivan a Bohumila s rodinami.

Dne 27. května uplynulo 20 let od úmrtí tatínka a dědečka
Josefa Pozdníka, který by se dožil 9. června 88 let.
S láskou vzpomíná dcera Martina s rodinou.

Dne 15. června 2023 uplyne výročí 10 let od úmrtí
pana Josefa Čermáka z Vlkové.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 29. června 2023 uplyne rok ode dne, kdy nás navždy
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček pan Zdeněk Novotný z Uhlířských Janovic.

Milý Zdeňku, těžké bylo loučení s Tebou, těžko se zde bez
Tebe žije. V našich srdcích však budeš stále žít.
Vzpomínají manželka, dcery, vnučky a vnuk s rodinami
a pravnoučátka.

Dne 1. června vzpomeneme nedožitých 90. narozenin
pana Jindřicha Jonáše, sedláře a čalouníka.
Léta působil ve svém řemesle v Uhlířských Janovicích.
7. května 2023 uplynulo 15 let od jeho úmrtí.

22. června vzpomeneme nedožitých 82. narozenin jeho
manželky paní Marie Jonášové. Společně pracovali
v Uhlířských Janovicích.
3. srpna 2023 uplyne 9 let od jejího úmrtí.
S díky a úctou dcera Jana Čiháková s rodinou

Na této stránce zdarma otiskneme oznámení
Vašich životních výročí a vzpomínek na blízké.

Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním
informačním centru v Uhlířských Janovicích
nebo naskenované posílat přímo
na redakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com











Noc kostelů

Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice srdečně zve
v pátek 2. června 2023 na Noc kostelů

Uhlířské Janovice, kostel sv. Aloise

16.00–21.00 Otevřený kostel k návštěvě, prohlídce,
modlitbě

16.30–17.00 Malé zážitkové setkání „Voda a křest“
17.30–18.15 Mšesvatásadorací–doprovází

Chrámový sbor Alois
18.15–19.00 Komentovaná prohlídka kostela
20.00–21.00 Varhanní koncert varhaníka Jaroslava

Palkosky

Celovečerní program: Výstava výtvarných prací dětí ze
ZŠ Uhlířské Janovice

Uhlířské Janovice, kostel sv. Jiljí

15.30–21.00 Otevřený kostel k návštěvě, prohlídce,
modlitbě

15.30–17.00 Program pro děti, výtvarná dílna
19.00–20.00 Komentovaná prohlídka kostela

Celovečerní program: Svíčka pro blízké

Sudějov, kostel sv. Anny

16.00–19.00 Otevřenýpoutníareálknávštěvě,
prohlídce, modlitbě

17.00–18.00 Koncert dětí ze ZUŠ Uhlířské Janovice

Celovečerní program: Duhová kreativní dílna pro děti
Svíčka pro blízké

Petrovice II, kostel sv. Martina

15.30–19.00 Volná prohlídka kostela, foto z historie
obce Petrovice II, prostor pro
vzájemná setkání, svíčku pro blízké

15.45 Čtení s rytířem Daliborem z Kozojed
Pro děti

16.30 Hudební program vystoupení ZUŠ Uhlířské
Janovice

17.30 Čtení s rytířem Daliborem z Kozojed
Z místní historie

Sázava
červen–září 2023
„Svatoprokopské hudební léto“

Farnost sv. Prokopa Vás zve na Svatoprokopské hudební
léto na Sázavě.
24. 6. 16.30 – Varhanní koncert dvou varhaníků (Organ duo)
Jan Rotrekl a Pavla Salvová.
4. 7. 2023 v 18.00 – Varhanní koncert Daniela Valtrová –
Kosinová varhany; Jan Kačer přednes. Organizuje spolek
Svatá Ludmila.
22. 7. 2023 v 17.00 – Varhanní koncert varhaník Jakub
Janšta.
19. 8. v 17. 00 – kapela Listověj – zhudebněné básně Jana
Zahradníčka
23. 9. v 17.00 – varhanní koncert (V. Roubal varhany,
Š. Heřmánková soprán, M. Laštovka trubka).
Vstupné 150 Kč.
Více na https://www.sazavskyklaster.cz/ a na FB: Sázavský
klášter – poutní místo sv. Prokopa
Tel.: P. Radim Cigánek, farář 776 229 671
Ivo Knížek, kastelán 777 907 980

Sázava
červenec 2023
„Svatoprokopská pouť“

Farnost sv. Prokopa srdečně zve na svatoprokopskou
Sázavu poutníky i návštěvníky. Otevřeno po celý rok.
Celoročně je také otevřen prohlídkový okruh Český patron
svatý Prokop, provozovaný farností.
3. července
19.00 Pobožnost ke sv. Prokopovi
19.30–22.00 Eucharistická adorace
4. července – Slavnost sv. Prokopa
8.30 Poutní mše svatá farnosti Kolín; slouží otcové Verbisté
10.30 Slavnostní poutní mše svatá; slouží p. Vojtěch Kodet,
o. carm
18.00 Koncert se spolkem Svatá Ludmila; vahany Daniela
Valtová Kosinová, přednes Jan Kačer
9. července – Velká Svatoprokopská pouť
10.30 Hlavní poutní mše svatác, slouží Mons. Jude
Thaddeus okolo, Apoštolský nuncius v ČR
Více na www.sazavskyklaster.cz, FB: Sázavský klášter –
Poutní místo sv. Prokopa



Rataje nad Sázavou
Galerie Klubu Čtrnáctka
červen–září 2023, vždy od 15.00
„Vernisáže výstav kresleného humoru“

3. 6. Olexij Kustovskij (videopřenos)
1. 7. Libor Giebl
5. 8. Seyran Caferli Azerbajdžan
2. 9. SORRY společná výstava přispěvovatelů a majitelů
časopisu Sorry
Změna akcí vyhrazena!
Mgr. Ota Kmínek, 602292832, kminek.ota@gmail.com

Fotbalová utkání červen 2023

Fotbalový klub Uhlířské Janovice, z. s., vás zve na červnová
fotbalová utkání:

1. 6., 17.30 h.
FK UJ Mladší žáci : Sokol Močovice
10. 6., 10.00 h.
FK UJ St. žáci : FJ Sokol Zbraslavice
10. 6., 14.00 h.
FK UJ B tým : FJ Baník Zbýšov
11. 6., 10.00 h.
FK UJ Mladší žáci : FK Čáslav
11. 6., 17.00 h.
FK UJ A tým : TJ Kunice
17. 6., 14.00 h.
FK UJ B tým : TJ Sokol Chotusice
18. 6., 17.00 h.
FK UJ A tým : FJ Sokol Teplýšovice

Čestín
3. června 2023 od 14.00
„Dětský den“
Obecní úřad Čestín Vás srdečně zve na dětský den
k čestínské sokolovně. Dobrou náladu a sportovní oblečení
s sebou. Čeká na vás spousta zábavy, her a překvapení pro
děti všeho věku. Občerstvení zajištěno.

Rataje nad Sázavou
červen–červenec 2023
„Za/hradní slavnost“

10. 6.
14.30 – Komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Davida Ebena: Karel IV. a hudba
18.00 – „praktická“ přednáška Olgy Kaderové: Kuchyně za

Karla IV. (s ochutnávkou)
19.30 – koncert Mirka Kemela a kapely

1. 7.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Miroslava Kováře: Hrady v Ratajích nad

Sázavou
19.30 – Orchestr Akademie komorní hudby – klasická hudba
špičkových mladých muzikantů

12. 8.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Filipa Velímského: Osídlení Ratajska

z pohledu archeologie
19.30 – koncert kapely Zrní

13. 8.
13.00 – přednáška Jiřího Škabrady – Vývoj osídlení podle

vesnických půdorysů (nejen Posázaví)

2. 9.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Víta Vlnase: Vývoj sběratelství

v obrazech
19.30 – koncert Moniky Načevy

7. 10.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Bohdana Zilynského: Viktorin

z Poděbrad a Rataje
18.00 – přednáška Jana Šulce (Torst): Rataje v literatuře
19.30 – cimbálová muzika Jana Mikuška

Pořádá Ondřej Kobza. Akce se koná za podpory hejtmanky
Středočeského kraje Petry Peckové a Centra
medievistických studií při Filosofickém ústavu AV ČR.
Přednášky: vstupné dobrovolné.
Koncerty: 200 Kč. Zrní: 350 Kč.
Komentované prohlídky 120 Kč, děti, senioři 80 Kč.

Kutná Hora
3. června 2023, 10.00–17.00
„MINT Market“
Přehlídka toho nejlepšího českého designu. Palackého
náměstí. Vstup zdarma.



Podveky
24. června 2023 od 8.00
„Hasičský pohár v nohejbalu trojic“
SDH Podveky pořádá XI. ročník Hasičského poháru
v nohejbalu trojic. Turnaj proběhne v Podvekách „u školy“.
Startovné: 450 Kč / tým.
Přihlášky posílejte na tel.: 721 690 199.
Občerstvení bude zajištěno.

Podveky
15. července 2023 od 8.00
„Malá kopaná“
SDH Podveky pořádá III. ročník Malé kopané. Turnaj
proběhne na travnatém hřišti „u rybníka“ v Podvekách.
Startovné: 1000 Kč / tým, Hrací plán: 4+1. Přihlášky
posílejte na tel. 721 690 199.
Občerstvení bude zajištěno.

Bláto
24. června 2023 od 14.00
„Svatojánské byliny na Farmě Bláto“
Seminář o čarovných bylinách a moci rituálů s Jolanou
Křížkovskou na Farmě Bláto.
Přijďte se i vy poddat svatojánskému kouzlu a najít to
správné devatero bylin pro vaši potřebu.
Kapacita je omezená, vstupné 350 Kč.
Rezervace na emailu: info@farmablato.cz

Uhlířské Janovice
24. června 2023, 9.00–24.00
„Oslavy 150 let založení SDH Uhlířské Janovice“
V rámci Janovických slavností oslaví hasiči z Uhlířských
Janovic 150 let od svého vzniku.
Během dne se můžete těšit na ukázky složek IZS  hasiči,
záchranka, městská policie, vystoupení dětí z MŠ, dílničky
pro děti, nafukovací hrady, výstavu ze života
uhlířskojanovických hasičů, výstavu automobilů, techniky
IZS a historické techniky, dětský sbor ZUŠ a chrámový sbor.
Podvečerní a večerní hudební doprovod  5x Zavřel (blok
dechových písní k poslechu a tanci, blok moderních
písníček kytary a bicí k poslechu a tanci), bubenická show
TamTam Batucada, HiHead (mládečnická punk rockova
kapela) a Žold (rocková kapela). Občerstvení zajištěno.

Mitrov
8. července 2023 od 13.00
„Mitrovské slavnosti“
Občanský výbor Mitrov města Uhlířské Janovice zve
všechny spoluobčany na pravidelné Mitrovské slavnosti
k výročí upálení Mistra Jana Husa, spojené s dětským
dnem. Akce se koná na Mitrově u Husova kamene.
Občerstvení zajištěno.

Staňkovice
8. července 2023, 8–19 hod.
9. července 2023, 8–15 hod.
„Výstava“
ZO ČSCH Staňkovice pořádá v areálu obecního úřadu ve
Staňkovicích 11. okresní prodejní výstavu drobného
zvířectva – králíků, holubů a drůbeže, s expozicí exotického
ptactva a včelího úlu.
Občerstvení zajištěno.
Bohatá tombola, příjemné posezení, hry a soutěže pro nej
menší.
Těšíme se na vás.

Uhlířské Janovice, náměstí
10. června 2023, 1324
„Rodinný den“
Od 20 h vystoupí kapela 4G.
Pořádá Cvičení pro nejmenší, z. s.

Uhlířské Janovice
22. června 2023, 1418 hod.
„Školní akademie 2023 – Společně do léta“
ZŠ Uhlířské Janovice Vás srdečně zve na tradiční školní
akademii do areálu 2. stupně základní školy. Součástí
bohatého programu bude vystoupení pěveckého sboru
Červánek, taneční vystoupení dětí, školní divadelní
představení, ocenění úspěšných žáků, módní přehlídka
a mnoho dalšího.
Po celé odpoledne bude probíhat výstava výtvarných prací
žáků, rodičovská kavárna, malování na obličej.
Občerstvení zajištěno.

Rataje nad Sázavou
5. srpna 2023 od 10.00
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na tradiční ratajský závod. Registrace
od 8.00. Běží se tři dětské tratě a hlavní závod.
www.behnakamennystul.cz. Startovné děti 100 Kč,
dospělí 200 Kč. Bohatá tombola.

Rataje nad Sázavou
24. června 2023 od 9.00
„Rataják“
Závod historických vozidel do vrchu.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 6. 2023

Předpokládané vydání novin
30. 6. 2023

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.

V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Prodám městské dámské elektrokolo, rok staré, jednou jeté;
zdravotní důvody. Cena po dohodě: 605 211 742 Janovická Lhota.






